PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacgu, 23 de maio de 2023.

Oficio n® 13755/23 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 276/2023.

Senhor Presidente,

Em atengdo ao Requerimento n2 276/2023, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado pelo
Oficio n? 609/2023-GP, de 9 de maio de 2023, dessa Casa de Leis, sobre os preparativos para a realizagdo da
FARTAL, remetemos a manifestacdo da Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu, por meio do Oficio n? 356, de 20 de
maio de 2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administragao

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

DESPACHO

Ao Senhor 1 — Leitura no expediente;
JOAO MORALES 2 — A disposigdo no SAPL.
Presidente da Camara Municipal Em 25/05/2023
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Foz do Iguagu, 20 de maio de 2023.
Oficio n° 356 — FUNDAGAO CULTURAL / DIRETORIA DE PROJETOS E CAPTAGAO DE
RECURSOS CULTURAIS
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 276/2023

Prezada Diretora,

Sobre o requerimento n° 276/2023, no que concerne as escolhas administrativas do Executivo, as diretorias
desta entidade fundacional se manifestam:

1 - Gramaddo da Vila A em parceria com a Itaipu Binacional;

2 - Além dos artistas nacionais Kevinho, Fred e Fabricio e Barées da Pisadinha, a Fartal tem em sua
caracteristica principal a valorizagdo dos artistas locais, por este motivo no mesmo palco do artista principal
nossos artistas poderdo se apresentar e agregar essas experiéncias em seus portfolios;

3 - Estimativa de realizar a festa com aproximadamente 2 milhdes de reais, a Fartal tem em sua caracteristica
principal a valorizagdo do artesanato e gastronomia local, por este motivo foi aberto chamamento
simplificado para entidades sem fins lucrativos, ligadas as areas de atendimento a Cultura, Saude, Educacdo
e Assisténcia.

Segue matéria do municipio a respeito da festa https://www5.pmfi.pr.gov.br/noticia.php?id=52013.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

ALEXANDRE BARBOSA - DIRETOR DE PROJETOS E CAPT DE REC CUL
JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA

THAISA PRAXEDES DE OLIVEIRA - DIRETORA CULTURAL

EDSON SALEZ - DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Ndmero: 356/2023
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 276/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=1c1c1f20-9f08-4b0e-bb9c-feada9b2b5d28&cpf=04904645995
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
1c1c1f20-9f08-4b0e-bb9c-feada9b2b5d2

Hash do Documento

4D865841D2B38B2E0D2501E3250202C8DFS8EB6B0C179CA5DF21D94F97554BB2A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/05/2023 é(sao) :

ALEXANDRE BARBOSA (Signatario) - CPF: ***04645995** em 20/05/2023 10:29:05 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA (Signatario) - CPF: ***25169904** em 22/05/2023 13:27:35 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

THAISA PRAXEDES DE OLIVEIRA (Signatério) - CPF: ***83482928** em 22/05/2023 9:04:47 - OK

Tipo: Assinatura Eletrénica

EDSON SALEZ (Signatario) - CPF: ***16390903** em 22/05/2023 8:48:20 - OK

Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagcdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragéo Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por

NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 24/05/2023 12:21 Data: 24/05/2023 12:26



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 13.755/2023
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 276/2023.
O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=090c5478-1bce-4d3f-aee1-f8f9fb9ba981&cpf=53736656491
e utilize o codigo abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
090c5478-1bce-4d3f-aee1-f8f9fb9ba981

Hash do Documento

E2C6F74816D3F5AC9EC2122E2FBBD0A4EESED536B63EE97B1D6E6006EB703DEC

Anexos

276-2023.pdf - e19fc5e1-e048-458a-9bb0-734b8e70a1dd
RESPOSTA REQ 276-2023 - OFiCIO- N° 356-2023 - FUNDAGAO CULTURAL.pdf - b82faeff-08c0-4f56-9295-0cfd39fdbfof

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/05/2023 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 24/05/2023 12:21:27 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 24/05/2023 12:26:49 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
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